
Pag. 1 di 3

Comune di Feroleto della Chiesa - RC

Determina Area Amministrativa n° 12 del 16/02/2026 - Reg. Gen. n° 31

COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA
Città Metropolitana di Reggio Calabria

* * * * *

AREA AMMINISTRATIVA
Codice Ufficio: NY8M08

Piazza Municipio n° 11 - 89050 Feroleto della Chiesa (RC)
Tel. +39 0966 996035 - PEC: protocollo.feroletodellachiesa@asmepec.it
C.F.: 82001390804 - P.I. 00710280801 – Codice AUSA 0000242607

Web: www.comune.feroletodellachiesa.rc.it

Determinazione n° 12 del 16/02/2026

Il Responsabile dell'Area Amministrativa

Visto il decreto Sindacale n 2 del 01/08/2025, con il quale venivano assegnate la titolarità della posizione
organizzativa e la responsabilità dell’impiego dei relativi fondi del bilancio per quanto attiene l’Area Amministrativa;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche";

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n° 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto lo statuto comunale, approvato con deliberazione di C.C. n° 38 del 03/08/2000, integrato e adeguato con
Deliberazioni di C.C. n° 19 del 23/12/2015;

Visto l'art. 13 (comma 1 Lett. A) della Legge 05.02.1992, n. 104 - Legge Quadro per l'assistenza, l'integrazione e i
diritti alle persone disabili prevede l'organizzazione dei servizi volti all'integrazione scolastica degli alunni portatori di
handicap, indicando anche gli strumenti per individuare i bisogni, personalizzare gli interventi e trovare risposte
puntuali in un unico disegno globale, costituito essenzialmente da azioni didattiche, socio-assistenziale e riabilitative;

Vista la Legge 8.11.2000, n. 328: Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali
all'art. 14 prevede l'elaborazione del piano individuale per le persone disabili, calibrato sulle loro capacità e/o difficoltà,
progettare e realizzare modalità d'intervento, volte a migliorare la qualità della loro vita presente e futura;

Considerato che all'interno dell'attuale quadro normativo i servizi per facilitare la comunicazione e l'integrazione ai
soggetti disabili sono da svolgersi con l'impiego di personale qualificato sia all'interno che all'esterno della scuola,
come segmento della più articolata assistenza all'autonomia ed alla comunicazione personale prevista dall'art. 13
della Legge 104/1992;

Richiamata la Delibera della G.M. n. 7 del 06/02/2026 con la quale è stato formulato indirizzo allo scrivente di
destinare la somma di € 8.498,75 al potenziamento dei servizi sociali rivolti all'infanzia ed alla disabilità, ed in
particolar modo al rafforzamento dell'assistenza scolastica agli allievi con gravi disabilità frequentanti i plessi scolastici
di Feroleto della Chiesa;

Tutto ciò premesso,

Reg. Gen. Det. n° 31 del 16/02/2026

OGGETTO:

Approvazione Avviso Pubblico e modello di domanda per partecipazione alla Selezione per la
formazione di una graduatoria che avrà validità per l'anno scolastico 2025-2026 e in caso di
necessità, potrà essere utilizzata per l’anno scolastico 2026/2027 per il conferimento di incarichi di
Assistenti specialistici con contratto di prestazione occasionale per Servizi e interventi di
supporto all'Istruzione degli Alunni con disabilità anno scolastico 2025-2026 (L. 104/92 e D.Lgs.
297/94, Diritto allo studio ex L.R. 27/85)

mailto:protocollo.feroletodellachiesa@asmepec.it
http://www.comune.feroletodellachiesa.rc.it


Pag. 2 di 3

Comune di Feroleto della Chiesa - RC

Determina Area Amministrativa n° 12 del 16/02/2026 - Reg. Gen. n° 31

DETERMINA

· Quanto in premessa viene qui richiamato per formarne parte integrante e sostanziale;

· di approvare lo schema di Avviso pubblico (All. 1) ed il modello (fac simile) di domanda di partecipazione alla

selezione (All. 2);

· di dare atto che la relativa spesa viene finanziata con il contributo di cui all'art. 1, comma 496, lett. a), legge

213/2023 per € 8.498,75;

· di trasmettere la presente al Responsabile dell’Area Finanziaria per il seguito di competenza;

· di disporre che la presente, insieme ai due allegati, venga pubblicata sull’albo online per giorni 15 decorrenti dalla

data di pubblicazione.

Il Responsabile dell'Area Amministrativa
Dr. Giuseppe Dangeli

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)



Pag. 3 di 3

Comune di Feroleto della Chiesa - RC

Determina Area Amministrativa n° 12 del 16/02/2026 - Reg. Gen. n° 31

AREA AMMINISTRATIVA

AREA FINANZIARIA

PUBBLICAZIONE

Visto di Regolarità Tecnica
Il Responsabile dell’Area Amministrativa in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267, attesta la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

Il Responsabile dell'Area Amministrativa

Dr. Giuseppe Dangeli
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Visto di Regolarità Contabile
Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e del relativo Regolamento comunale sui controlli
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
rilascia parere favorevole.

Il Responsabile dell'Area Finanziaria

Dr. Giuseppe Dangeli
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Attestazione della Copertura Finanziaria della Spesa
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

Impegno Data Importo Piano dei conti Capitolo Esercizio

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
Dr. Giuseppe Dangeli

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

La presente Determinazione rimane pubblicata all’albo pretorio informatico dell’Ente per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile dell'Area Amministrativa
(addetto alla pubblicazione)

Dr. Giuseppe Dangeli
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


